
 

COMUNE DI COLOGNOLA AI COLLI 

Provincia di Verona 
 

  

COPIA 

N. 136 Reg. Delib. 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: SERVIZIO ELETTORALE: Elezioni politiche del 25/09/2022 - Senato della Repubbli-

ca - Propaganda elettorale - Ripartizione e assegnazione spazi.- 

 

L’anno duemilaventidue addì due del mese di settembre alle ore 15:40 nella residenza municipale, 

previa osservanza delle formalità di legge, si è riunita la Giunta Comunale.- 

Eseguito l’appello risultano: 

PIUBELLO GIOVANNA P 

NOGARA ANDREA P 

BONAMINI MICHELA A 

MARTELLETTO ENRICO P 

MARCHESINI DONATELLA P 

Partecipa all’adunanza il SEGRETARIO GENERALE CONFORTO ELISA, che cura la verbalizzazione av-

valendosi della collaborazione del personale degli uffici.- 

La sig.ra PIUBELLO GIOVANNA, nella sua veste di Sindaco, constatato legale il numero degli interve-

nuti, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a discutere e deliberare sull’oggetto so-

praindicato.- 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to GIOVANNA PIUBELLO f.to ELISA CONFORTO 

 

 



  

 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 136 del 02-09-2022 

Pagina 2 

Oggetto: SERVIZIO ELETTORALE: Elezioni politiche del 25/09/2022 - Senato della Repubblica 

- Propaganda elettorale - Ripartizione e assegnazione spazi.- 

 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che nella Gazzetta Ufficiale – Serie Generale n. 169 del 21 luglio 2022 sono stati 

pubblicati i Decreti del Presidente della Repubblica n. 96 e n. 97 dello stesso 21 luglio con i 

quali sono stati indetti, per domenica 25 settembre 2022, i comizi elettorali per il Senato della 

Repubblica e la Camera dei Deputati; 

Vista la Circolare W. A. F. 899/22 Area II del 01/08/2022 prot. n. 12881 della Prefettura di Vero-

na che richiama alcuni adempimenti relativi alle elezioni politiche; 

Vista la Circolare W. A. F. 1665/22 Area II del 10/08/2022 prot. n. 13579 della Prefettura di Ve-

rona che richiama, tra l’altro, gli adempimenti in materia di propaganda elettorale;  

Visto l’art. 1, comma 400, lettera h, della legge n. 146/2013 (legge di stabilità 2014) che modifi-

ca la legge 04/04/1956, n. 212, modificata dalla legge 24/04/1975, n. 130 recanti norme sulla 

disciplina della propaganda elettorale; 

Vista la comunicazione prot. n. 14669 del 01/09/2022 dell'Ufficio Centrale Circoscrizionale Ve-

neto 2 della Corte d'Appello di Venezia, pervenuta dalla Prefettura di Verona in ordine alla 

ammissione delle candidature uninominali ed alle liste di candidati nonché al numero definiti-

vo loro assegnato dall'Ufficio Centrale Circoscrizionale mediante sorteggio; 

Dato atto che ciascun candidato uninominale e ciascuna lista collegata al candidato stesso 

hanno diritto all’assegnazione di distinti spazi; 

Viste le istruzioni del Ministro dell’Interno con le quali si dispone che i tabelloni per l’affissione 

dei manifesti di propaganda di ciascun candidato uninominale siano affiancati da quelli delle 

liste rispettivamente collegate, secondo lo stesso ordine progressivo risultante dai sorteggi 

operati dall’Ufficio Centrale Circoscrizionale (candidato uninominale e poi liste ad esso collega-

te e così via); 

Osservato che l’assegnazione delle sezioni deve farsi da sinistra a destra e che a tale scopo le 

sezioni sono state opportunamente numerate negli spazi individuati con la deliberazione di 

Giunta comunale n. 132 del 25 agosto 2022, dichiarata immediatamente eseguibile; 

Visti gli artt. 3 e 5 della legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni; 

Ravvisata la necessità di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 al fine di consentire l’immediata affissione 

dei manifesti di propaganda elettorale; 

Acquisito il solo parere favorevole di regolarità tecnica a norma dell’articolo. 49, comma 1, del 

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il quale sottoscritto digitalmente ai sensi di legge e 

allegato alla presente per farne parte integrante, formale e sostanziale, atteso che il parere di 

regolarità contabile non è dovuto in quanto il presente provvedimento non ha riflessi né diret-

ti, né indiretti sul patrimonio e sulla situazione economica finanziaria dell’Ente; 

PROPONE 

1) le motivazioni espresse in premessa, sono qui richiamate quali parte integrante, formale e 

sostanziale del presente atto; 

2) di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in premessa, nelle dimensioni 



  

 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 136 del 02-09-2022 

Pagina 3 

di m. 2,00 di altezza per m. 1,00 di base; 

3) di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 2 distinte sezioni, aventi le dimensioni di 

m. 1,00 di altezza per m. 0,70 di base (candidature uninominali) e m. 2,00 di altezza per m. 1,00 

di base (liste di candidati), provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso de-

stra, su di una sola linea orizzontale; 

4) di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine numerico attribuito alle candidature 

uninominali ed alle liste di candidati dall'Ufficio Elettorale Regionale presso la Corte d'Appello 

di Venezia, affiancando alle candidature uninominali le liste rispettivamente collegate come al 

prospetto che segue: 

 

N. d'ordi-

ne della 

sezione di 

spazio 

INDICAZIONE DEL COGNOME E NOME DELLA CAN-

DIDATURA UNINOMINALE E DEL CONTRASSEGNO 

DELLA LISTA COLLEGATA   

- SENATO DELLA REPUBBLICA 

Annotazioni – n.ro di 

estrazione candidatura 

uninominale 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

ANNA MARIA STERCHELE 

ALLEANZA VERDI E SINISTRA 

+ EUROPA 

PARTITO DEMOCRATICO 

IMPEGNO CIVICO LUIGI DI MAIO 

PAOLO TOSATO 

NOI MODERATI 

LEGA - SALVINI  

FORZA ITALIA 

FRATELLI D'ITALIA CON GIORGIA MELONI 

STEFANO COBELLO 

ITALEXIT PER L’ITALIA 

CHIARA STELLA SAUTTO 

VITA 

MAURA ZAMBON 

MOVIMENTO CINQUE STELLE 

DANILO MONTANARI 

uninominale - 1 

proporzionale 

proporzionale 

proporzionale 

proporzionale 

uninominale - 2 

proporzionale 

proporzionale 

proporzionale 

proporzionale 

uninominale - 3 

proporzionale 

uninominale - 4 

proporzionale 

uninominale - 5 

proporzionale 

uninominale - 6 



  

 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 136 del 02-09-2022 

Pagina 4 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

AZIONE – ITALIA VIVA - CALENDA 

IVANO CORDIOLI 

ITALIA SOVRANA E POPOLARE 

RENATO PERETTI 

UNIONE POPOLARE CON DE MAGISTRIS  

NICOLO’ ZAMBERLAN 

ALTERNATIVA PER L’ITALIA NO GREEN PASS 

 

proporzionale 

uninominale - 7 

proporzionale 

uninominale - 8 

proporzionale 

uninominale - 9 

proporzionale 

 

 
 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Con votazione favorevole ed unanime espressa nei modi e nelle forme di legge; 

DELIBERA 

di approvare integralmente la proposta di cui in premessa che viene inserita nel presente atto 

come parte costitutiva del medesimo.- 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

Con votazione favorevole ed unanime espressa nei modi e nelle forme di legge; 

DELIBERA 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 134, 

comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.- 



  

 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 136 del 02-09-2022 

Pagina 5 

 

PARERE DI REGOLARITÀ DEL RESPONSABILE 

ex artt. 49 e 147 bis D.Lgs. n. 267/2000 

 

OGGETTO: SERVIZIO ELETTORALE: Elezioni politiche del 25/09/2022 - Senato della Re-

pubblica - Propaganda elettorale - Ripartizione e assegnazione spazi.- 

 

 

 

Regolarità Tecnica 

IL RESPONSABILE DEL SER-

VIZIO INTERESSATO 
a norma del D.Lgs. n. 267/2000 

Sulla proposta di deliberazione sopra citata si esprime, ai sensi de-

gli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 

parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa.- 

 
*per la motivazione indicata con nota: 

 

Data 02-09-2022 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

LENZI GIULIA 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 

effetti del D.Lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sosti-

tuisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 



  

 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 136 del 02-09-2022 

Pagina 6 

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

n. 136 del 02-09-2022 

 

OGGETTO: SERVIZIO ELETTORALE: Elezioni politiche del 25/09/2022 - Senato della Re-

pubblica - Propaganda elettorale - Ripartizione e assegnazione spazi.- 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia del presente atto è conforme all’originale e pubblicata all’albo pretorio on-

line del Comune dal 05-09-2022 al 20-09-2022 con numero di registrazione 761.- 

Dalla Sede Comunale li 05-09-2022 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
nominativo indicato nel certificato di firma digitale 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conser-

vato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate 

 


